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Obrázek 1 Mapa partnerských měst 

1 ZHODNOCENÍ ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ 

1.1 Partnerská města 
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1.1.1 NOVELLARA – ITÁLIE 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

1.1.1.1 Pivobraní 

Termín: 22.06.-25.06.2023 
 

Delegace z italského města Novellara, čítající čtyři osoby, se v roce 2023 

zúčastnila festivalu Pivobraní v Novém Jičíně. Během tohoto oblíbeného festivalu zajišťovala 

Novellara svůj vlastní stánek, který přilákal návštěvníky zejména díky nabídce tradičního 

italského piva z pivovaru Birra artigianale Zimella. Kromě piva si návštěvníci mohli pochutnat 

na čerstvém melounu, malinách s balzamikovým octem a také na italském salámu a sýru. 

Tato mezinárodní účast obohatila festival o autentické italské chutě a nabídla návštěvníkům 

jedinečný gastronomický zážitek. 

 

Obrázek 2 Stánek Novellary 
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1.1.1.2 Slavnost města 

Termín: 07.09.-10.09.2023 
 

Na Slavnost města Nový Jičín 2023, která proběhla v duchu tématu „Novojičínští ve vzduchu“, 

dorazila delegace z partnerského města Novellara v počtu dvou osob. V čele delegace stál 

radní města, pan Alberto Razzini. 

Pro delegaci byl připraven bohatý program, který představil nové i tradiční atrakce Nového 

Jičína a jeho okolí. Hosté navštívili vrchol Svinec, vodní nádrž Čerťák a kamenné divadlo. 

Dále se uskutečnila prohlídka nově vybudované hasičské stanice a sportoviště na Dlouhé. 

Součástí programu byla také návštěva letiště Mošnov, kde delegace absolvovala vyhlídkové 

lety nad Novým Jičínem, což tematicky ladilo se „vzdušným“ zaměřením slavnosti. 

 

Obrázek 3 Projev zástupce Novellary na Slavnosti města 
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1.1.2 LUDWIGSBURG – NĚMECKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

1.1.2.1 Výměnný pobyt studentů 

Termín: 04.03.-11.03.2023 

 

Město Nový Jičín spolupracovalo na realizaci výměnného pobytu mezi studenty a učiteli 

Gymnázia Nový Jičín a Gymnázia Friedricha Schillera z partnerského města Ludwigsburg. 

Gymnáziu Nový Jičín byl poskytnut finanční příspěvek na úhradu ubytování učitelů 

z partnerského města. 

Pro studenty bylo uspořádáno přivítání v aule na radnici, které zaštiťoval místostarosta města 

Nový Jičín, pan Mgr. Ondřej Syrovátka. Ten studenty oficiálně přivítal a zároveň jim představil 

město Nový Jičín. Pro účastníky akce bylo připraveno drobné pohoštění a propagační 

předměty města. V rámci programu navštívili také radniční věž a expozice NCNJ. 

 

Obrázek 4 Přivítání studentů na radnici 
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1.1.2.2 Slavnost města 

Termín: 07.09.-10.09.2023 
 

Na Slavnost města Nový Jičín dorazila v roce 2023 také delegace z partnerského města 

Ludwigsburg v počtu čtyř osob. Delegaci vedl druhý starosta města, pan Sebastian Mannl, 

a doprovázel ho zástupce přátelského klubu Ludwigsburg, který se setkal s místním Klubem 

rodáků s cílem navázat budoucí spolupráci. 

Pro hosty byl připraven pestrý program. Delegace se tradičně zúčastnila páteční vernisáže na 

Staré poště a během svého pobytu měla možnost navštívit významné místní pamětihodnosti 

a poznat jedinečnou atmosféru města. 

 

Obrázek 5 Delegace účastnící se Slavnosti města 2023 

 

 

  



6 
 
 

Akce uskutečněné v Ludwigsburgu: 

1.1.2.3  Koňské trhy a Pivní festival 

Termín: 19.05.-21.05.2023 

 

Město Nový Jičín obdrželo pozvánku na každoroční slavnost "Koňské trhy a Pivní festival", 

která se konala od 19. do 21. května 2023 v partnerském městě Ludwigsburg v Německu. Na 

akci byla pozvána delegace v počtu pěti osob včetně tlumočníka. Nový Jičín zde zastupoval 

starosta města Nový Jičín, Mgr. Stanislav Solanský, a tajemník úřadu, Mgr. Josef Solanský. 

Pro delegaci z Nového Jičína byl v Ludwigsburgu připraven bohatý program, který zahrnoval 

jak oficiální setkání, tak neformální společenské akce. 

Během návštěvy diskutovali zástupci obou měst o budoucí spolupráci, především v oblastech 

kultury, vzdělávání, cestovního ruchu a ekologie. Cílem jednání bylo prohloubení již tak 

dobrých vztahů mezi oběma městy a rozvoj nových společných projektů, které by posílily 

dlouhodobé partnerství. Společné aktivity by měly přispět k rozvoji vzájemných výměn 

a podpořit spolupráci nejen na oficiální úrovni, ale i mezi obyvateli obou měst. 

 

  

Obrázek 6 Ukázka prezentace projektu na společné schůzce 
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1.1.3 ŚWIĘTOCHŁOWICE – POLSKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

1.1.3.1 Pivobraní 

Termín: 23.06.-25.06.2023 

 

Festivalu zlatavého moku Pivobraní 2023 se zúčastnili také zástupci z polského města 

Świętochłowice. Do Nového Jičína přijeli čtyři zástupci, včetně starosty města. Během své 

návštěvy zavítali do expozic Návštěvnického centra Nový Jičín a v rámci festivalu absolvovali 

exkurzi do pivovaru Radegast. Během festivalu se také setkali se zástupci města Nový Jičín, 

se kterými projednali možnosti budoucí spolupráce mezi oběma městy. Tato návštěva tak 

přispěla k posílení mezinárodních vztahů a spolupráce. 

 

Obrázek 7 Pivovar Radegast 
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1.1.4 KREMNICA – SLOVENSKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.1.4.1 Slavnost města 

Termín: 08.09.-10.09.2023 
 

Na Slavnost města 2023 dorazila tříčlenná delegace z Kremnice, v čele se starostou 

Martinem Novodomcem. Zúčastnili se oficiálních i neformálních akcí a navštívili významné 

památky, jako vrchol Svinec či nádrž Čerťák. Nechyběla ani prohlídka hasičské stanice 

a sportoviště. Program zahrnoval také vyhlídkové lety nad Novým Jičínem.  

Delegace prošla slavnostním průvodem za cedulemi s erby partnerských měst a poté 

vystoupila s projevem na hlavním pódiu, kde starosta vyzdvihl partnerství mezi Kremnicí 

a Novým Jičínem. 

  

 

 

  

Obrázek 8 Projev starosty města Kremnica a delegace v průvodu 
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Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

1.1.4.2 695. výročí města Kremnica 

Termín: 16.11.-18.11.2023 
 

Město Nový Jičín obdrželo pozvánku k účasti na akci „Slavnost 695. výročí udělení městských 

privilegií městu Kremnica“, která se uskutečnila v partnerském městě Kremnica na Slovensku. 

Delegace z Nového Jičína byla pozvána v počtu čtyř osob. 

Vedení města schválilo účast oficiální delegace ve složení Mgr. Stanislav Kopecký, Ivana 

Kopecká, Mgr. Radka Bobková, MBA a Kristýna Juliová na této slavnostní akci. Během 

návštěvy proběhla jednání o budoucí spolupráci a projektech v oblasti kultury a podnikání, 

která by mohla posílit partnerství obou měst a přinést nové příležitosti pro kulturní 

i hospodářský rozvoj.  

 

 

  

Obrázek 9 Projev starosty města Nový Jičín a návštěva Banské štoly 
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1.1.5 ÉPINAL – FRANCIE 

Akce uskutečněné v Épinalu:  

1.1.5.1 Slavnost Saint-Nicolas 

Termín: 30.11.- 04.12.2023 
 

Město Nový Jičín obdrželo pozvánku na každoroční slavnost Fêtes de la Saint Nicolas, která 

se uskutečnila v partnerském městě Épinal ve Francii. Delegace z Nového Jičína byla 

pozvaná v celkovém počtu 5 osob. Město Nový Jičín na slavnosti v Épinalu reprezentoval pan 

Andrej Droščín – radní města, Ing. Ondřej Rečka – ředitel městského kulturního střediska, 

Bc. Kateřina Novotná – členka komise péče o památky, Kristýna Juliová – zahraniční vztahy, 

a Céline Bossu – tlumočník. 

Pro delegaci byl připraven bohatý program, kde ji bylo představeno město Épinal, jeho 

významné památky a atraktivity. Na slavnosti došlo k slavnostnímu zahájení trhu a odhalení 

vesnice Sv. Mikuláše na Place des Quatre Nations, následovanému alegorickým průvodem 

ulicemi Épinalu. Tento průvod sloužil jako inspirace pro Slavnost města Nový Jičín v roce 

2024. 

Součástí připraveného programu byla rovněž pracovní schůzka na radnici, kde byly 

projednávány možnosti a budoucí spolupráce mezi městy Épinal a Nový Jičín. Diskutovalo se 

o konkrétních opatřeních a projektech, které by mohly přispět k posílení vztahů mezi oběma 

městy.  

Témata zahrnovala nejen sport a vzdělání, ale také další oblasti, které by mohly být 

předmětem vzájemné spolupráce. Cílem bylo nalézt způsoby, jak efektivněji využívat 

společné zdroje a příležitosti, a jak lépe koordinovat budoucí aktivity, které by přinesly oběma 

stranám dlouhodobé přínosy. 

Během pobytu delegace v Épinalu se rovněž řešil plánovaný výměnný pobyt mladých 

epinálských hokejistů v Novém Jičíně. Bylo projednáno, jakým způsobem a v jakých 

termínech by mohla tato výměna probíhat, a jaké kroky je třeba podniknout k jejímu 

uskutečnění. 

Na slavnosti došlo rovněž k vyzvednutí lokálních produktů z Épinalu, které byly následně 

prodávány na Novojičínském adventním jarmarku. 
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Obrázek 10 Koláž fotografií poskytnutá městem Épinal 

 

 

Další: 

1.1.5.2 Projekt URBACT 

Město Nový Jičín obdrželo pozvání od partnerského města Épinal, aby se připojilo k projektu 

URBACT IV. Toto pozvání přišlo díky dlouhodobé spolupráci a přátelským vztahům 

s partnerskými městy. Zástupci města Nový Jičín se zúčastnili několika meetingů, kde 

projednali možnosti další spolupráce a přínosy projektu. 

URBACT IV se zaměřuje na klíčová témata: Green (zelená města), Gender (genderová 

rovnost) a Digital (digitální transformace). Cílem projektu je vytvořit akční plán pro zelené 

město, který propojí znalosti a řešení všech zapojených měst v oblastech městské zeleně, 

biologické rozmanitosti a zamezení tepelným ostrovům. 

Město Nový Jičín projevilo zájem o projekt a zůstává v kontaktu pro případné navázání 

spolupráce v budoucnosti. 
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1.1.6 GÖRLITZ – NĚMECKO 

Akce uskutečněné v Görlitz:  

1.1.6.1 Koncertní vystoupení 

Termín: 16.06.2023 
 

Město Nový Jičín ve spolupráci s partnerským městem Görlitz úspěšně zprostředkovalo 

koncert sboru Puellae et Pueri a Sextet+ v kostele Pfarrkirche St. Peter und Paul. Koncert, 

který se konal za účasti 50 osob, včetně pana starosty města Görlitz, Octaviana Ursu, byl 

velmi úspěšný a přijat s velkým nadšením. 

Město Görlitz se postavilo za organizaci a zajistilo ubytování pro účastníky koncertu včetně 

snídaně. Město Nový Jičín se podílelo na organizaci koncertu a komunikaci s partnerským 

městem a rovněž zajistilo dary pro zástupce města Görlitz. 

Tento úspěšný koncert posílil kulturní vazby mezi našimi městy a přispěl k dalšímu rozvoji 

našich partnerských vztahů.  

 

  

Obrázek 12 Plakát vystoupení Obrázek 11 Informace o vystoupení v görlitzkém zpravodaji 
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Další: 

1.1.6.2 Worcation 

Město Nový Jičín bylo požádáno partnerským městem Görlitz o propagaci projektu Worcation. 

Nabídka byla rozeslána všem středním školám, vyvěšena na místních nástěnkách 

a propagována na webových stránkách a sociálních sítích.  

 

 

 

  

Obrázek 13 Plakát projektu 
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1.2 Spřátelené oblasti  

 

 

  

Obrázek 14 Mapa spřátelených oblastí 
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1.2.1 ZABRZE – POLSKO 

Akce uskutečněné v Zabrze:  

1.2.1.1 Veletrh cestovního ruchu 

Termín: 20.04.-22.04.2023 

 

Nový Jičín, zastoupený Návštěvnickým centrem Nový Jičín – město klobouků, se v roce 2023 

úspěšně zúčastnil Mezinárodního veletrhu cestovního ruchu v polském Zabrze. Tento veletrh, 

který se konal poprvé na fotbalovém stadionu, nabídl návštěvníkům jedinečnou příležitost 

poznat krásu a unikátnost města Nový Jičín. 

Stánek města Nový Jičín se vyznačoval interaktivním prvkem – zájemci měli možnost 

vyzkoušet až na 36 různých pokrývek hlavy. Zástupce Návštěvnického centra návštěvníky 

fotografoval před pozadím zobrazujícím tovární výrobu a snímek jim následně vytiskl na 

památku. 

Na stánku byly zdarma k dispozici propagační materiály Nového Jičína v polském 

a anglickém jazyce, stejně jako materiály z blízkého okolí, které poskytla Destinační oblast 

Beskydy-Valašsko. Návštěvníci si mohli odnést turistické mapy, cyklomapy a drobné 

upomínkové předměty. Děti dostaly interaktivní sadu skládající se z minikloboučku se 

zdobením, jako památku na město klobouků. 

V rámci stánku nechyběla ani ochutnávka tradičních pochutin. Hosté mohli ochutnat 

štramberské uši od Hezounů, koláčky z Pekárny Anežka či perníčky se znakem Nového 

Jičína. Stánek města Nový Jičín nejenže přilákal návštěvníky k prozkoumání jeho kulturní 

nabídky, ale také efektivně lákal k návštěvě samotného města. Veletrh v Zabrze se tak stal 

skvělou příležitostí pro prezentaci Nového Jičína a jeho bohatého kulturního dědictví. 

 

Obrázek 15 Stánek Nového Jičína na veletrhu Zabrze 
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Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

1.2.1.2 Pivobraní 

Termín: 23.06.-25.06.2023 

 

Devátého ročníku Pivobraní se zúčastnil také pivovar Guido z polského města Zabrze. 

Návštěvníci měli možnost ochutnat typické pivo, které je speciálně vyráběno pro důl Guido, 

významnou turistickou atrakci města Zabrze. Tento bývalý černouhelný důl, dnes památkově 

chráněný, nabízí unikátní zážitek v podobě sjezdu originálními výtahy do hloubky až 320 

metrů pod zemí. Pivovar Guido na festivalu doprovodili dva oficiální zástupci města Zabrze, 

kteří reprezentovali své město a podpořili kulturní výměnu mezi spřátelenými městy. 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 16 Stánek Kopalnia Guido 
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1.2.2 VALONSKO – BELGIE 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně: 

1.2.2.1 Návštěva zástupce Valonska v Novém Jičíně 

Termín: 15.05.-17.05.2023 
 

Před Pivobraním navštívil Nový Jičín zástupce Valonské strany, se kterým byly projednávány 

možnosti budoucí spolupráce. Během jednání se zaměřili na plánování společné účasti na 

Pivobraní, ale také na rozvoj spolupráce v oblasti cykloturistiky. Diskutovali o příležitostech 

pro vzájemnou podporu a sdílení zkušeností v zmiňovaných oblastech. 

1.2.2.2 Pivobraní 

Termín: 22.06.-25.06.2023 
 

Festivalu zlatavého moku Pivobraní Nový Jičín, který se konal 24. června 2023, se zúčastnili 

také zástupci z Belgie. Návštěvníci festivalu tak měli jedinečnou příležitost ochutnat belgické 

pivo a vychutnat si typické belgické pochutiny zcela zdarma. Kromě toho si mohli odnést 

informační brožury o regionu Valonsko, které sloužily jako inspirace a pozvánka k jeho 

návštěvě. Tato mezinárodní spolupráce byla výsledkem jednání probíhajících během celého 

roku. Pozvánku na festival přijali také zástupci Belgického velvyslanectví v Praze, kteří na 

místě jednali o možnostech další spolupráce mezi Novým Jičínem a oblastí Valonsko. Po 

festivalu obdrželi organizátoři od zástupců velvyslanectví oficiální poděkování za pohostinnost 

a řádnou organizaci. 

 

 

  

Obrázek 17 Stánek oblasti Valonsko 
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Další: 

1.2.2.3 Prezentace v časopise 

Město Nový Jičín se v rámci spolupráce s Valonskem představilo v belgickém časopise, kde 

publikovalo článek o cyklostezkách na Novojičínsku. Text měl za cíl přilákat návštěvníky tím, 

že zvýší povědomí o atraktivních cyklistických trasách v regionu a podpoří turistický ruch. Na 

oplátku poslala valonská strana také text o jejich cyklostezkách, který byl umístěn do vydání 

Turistických novin Novojičínsko. 

  
Obrázek 18 Titulní stránka časopisu 
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1.2.3 ORAVA – SLOVENSKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

1.2.3.1 Pivobraní  

Termín: 22.06.-24.06.2023 

Na festivalu Pivobraní v Novém Jičíně se v roce 2023 představilo také Oravské múzeum na 

tematickém stánku jako živá pozvánka na vybrané akce pořádané k 155. výročí jeho založení. 

Návštěvníci měli možnost seznámit se s jednotlivými expozicemi muzea prostřednictvím 

propagačních materiálů. Hlavním lákadlem prezentace bylo téma "Hradní kat a mučení". V roli 

kata vystoupili zástupci muzea, kteří v dobových kostýmech přibližovali návštěvníkům 

historickou postavu kata a jeho činnost. 

Stánek byl upraven v duchu zvoleného tématu – návštěvníci mohli vidět propagační banner 

Oravského muzea, lavici a stůl evokující atmosféru dobové krčmy, stejně jako mučicí nástroje, 

například husle, pouta, drtič prstů, meč a sekeru. 

Prezentace stánku zahrnovala možnost fotografování s návštěvníky a rozhovory 

s moderátory, kteří nejen představili samotný stánek, ale také pozvali na nadcházející akce 

Oravského muzea. Hlavním cílem této prezentace bylo originálním způsobem přiblížit 

expozice Oravského muzea, včetně „hradní mučírny“, a informovat o plánovaných událostech.  

Tato prezentace byla součástí doprovodného programu festivalu, který nabízel návštěvníkům 

nejen zábavu, ale také kulturní a historické zážitky.  

   

Obrázek 19 Prezentace Oravy na Pivobraní 
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1.3 Ostatní 

1.3.1 Ukrajina 

1.3.1.1 Setkání se zástupci města Dnipro 

Termín: 27.03.2023 

 

Zástupci města Nový Jičín, v čele se starostou města Nový Jičín, Mgr. Stanislav Kopeckým, 

se v roce 2023 zúčastnili setkání v Praze se zástupci města Dnipro na podporu Ukrajiny. 

Setkání se zaměřilo na navázání společných projektů a možnosti získání dotací pro jejich 

realizaci.  

1.3.1.2 Mosty důvěry 

Město Nový Jičín se v roce 2023 zapojilo do projektu Mosty důvěry, který navazoval na 

setkání v Praze se zástupci ukrajinského města Dnipro. Účast byla umožněna díky pozvánce 

od Svazu měst a obcí České republiky. Cílem projektu bylo navázat spolupráci s ukrajinskými 

městy. V rámci tohoto projektu si Nový Jičín vybral za svého partnera ukrajinské město 

Pavlohrad, jehož zástupci následně zavítali do Nového Jičína.  

Projekt Mosty důvěry, jehož cílem bylo podpořit vznik nových či prohloubit stávající partnerství 

s ukrajinskými městy, zajišťoval nejen výběr vhodného partnerského města, ale také 

organizoval návštěvu jeho zástupců, poskytoval materiály a organizoval pravidelná školení 

o možnostech dotační podpory pro budoucí projekty.  

Projekt Mosty důvěry je iniciován Radou evropských obcí a regionů, jejíž členové se 

pravidelně scházejí a vyměňují si informace o aspektech partnerské spolupráce a usilují 

o zajištění adekvátního financování partnerské spolupráce ze strany Evropské unie. 

1.3.1.3 Setkání se zástupci z Pavlohradu v Novém Jičíně 

Termín: 02.08.-03.08.2023  

 

Starosta Pavlohradu Anatolii Vershyna a tajemník městského úřadu Serhii Ostrenko navštívili 

Nový Jičín v rámci projektu Mosty důvěry, který podporuje mezinárodní spolupráci. Během 

jejich dvoudenní návštěvy je doprovázeli starosta Nového Jičína Stanislav Kopecký 

a místostarosta Ondřej Syrovátka. Program zahrnoval prezentaci investičních projektů, 

prohlídku technických služeb a sběrného dvora. Diskutovalo se o veřejném osvětlení, 

odpadovém hospodářství a sportovní infrastruktuře. Druhý den zahrnoval prohlídku radnice, 

jednání o spolupráci ve vodohospodářství a veřejné dopravě, a návštěvu městské policie. 

Pavlohrad projevil zájem o zkušenosti Nového Jičína v oblastech Smart City a Zdravého 
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města, včetně využívání elektrobusů. Návštěva byla zakončena prohlídkou historického 

centra a kulturních památek. Starosta Kopecký označil setkání za první krok k hlubší 

spolupráci, která může Pavlohradu pomoci dosáhnout evropských standardů. Pavlohrad, 

zasažený ruskými útoky, vnímá partnerství jako šanci na rozvoj. Obě strany projevily zájem 

o pokračování spolupráce.  

Veškeré náklady na návštěvu, včetně tlumočení, byly hrazeny z projektu.  

 

Obrázek 20 Setkání zástupců města Nový Jičín a Pavlohrad na radnici 
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1.3.2 Novojičínský adventní jarmark 

Termín: 19.12.-20.12.2023 
 

Ve dnech 19. a 20. prosince si návštěvníci Novojičínského adventního jarmarku mohli 

zakoupit produkty z partnerských měst Nového Jičína. K dispozici bylo například novellarské 

víno, italské salámy, kremnické perníky, slovenské sýry, épinálská hořčice, polské krowky, 

ludwigsburgské piškoty a mnoho dalšího. Navíc, pokud si návštěvníci ve středu zakoupili 

jakýkoliv produkt z této nabídky, obdrželi zdarma svařené víno, které jim načepovali zástupci 

vedení města. 

 

Obrázek 21 Ukázka produktů z Épinalu 

 

1.3.3 Erasmus 

Město Nový Jičín aktivně spolupracuje se školami na svém území v rámci evropského 

vzdělávacího programu Erasmus. Tento projekt podporuje mobilitu studentů a učitelů, výměnu 

zkušeností a rozvoj mezinárodních partnerství mezi školami v různých zemích. Město 

přeposílá školám aktuální nabídky a informace týkající se možností zapojení do programu 

Erasmus, čímž usnadňuje přístup k mezinárodním projektům. 
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Kromě toho se město také podílí na samotné realizaci projektů. Školám poskytuje zejména 

propagační materiály města, které mohou školy využít při různých aktivitách a výměnných 

programech, například při vítání zahraničních studentů a učitelů v Novém Jičíně, anebo při 

výměnných pobytech.  

Na základě poptávky a specifických potřeb jednotlivých škol město Nový Jičín aktivně 

vyhledává a navrhuje možné partnerské školy v partnerských městech. Tímto způsobem 

usnadňuje školám navazování mezinárodních spoluprací a zajišťuje, aby se jejich projekty 

mohly rozvíjet v rámci dobře vybraných a relevantních partnerských vztahů.  

1.3.3.1 Mendelova střední škola 

Ve dnech 5. a 9. června pomáhalo Návštěvnické centrum s organizací certifikace v rámci 

projektu Erasmus+ Promotion in Motion, zaměřeného na marketing a inovativní technologie. 

Účastníci projektu byli provedeni expozicemi Návštěvnického centra Nový Jičín a také 

navštívili radniční věže. Závěrečné předávání certifikátů se konalo v expozici generála 

Laudona, kde bylo pro účastníky připraveno drobné pohoštění a dárky. 

Obrázek 22 Certifikace v expozici generála Laudona 
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1.3.4 Dotační příležitosti 

Pracovnice zahraničních vztahů se zúčastnila několika školení zaměřených na získávání 

dotací pro plánované projekty NCNJ. Mezi školeními byla například ta, která se týkala 

programů INTERREG Česko–Polsko, Euroregion Silesia či IROP. Dále se zúčastnila školení 

zaměřených na problematiku veřejných zakázek a získávání dotací z Moravskoslezského 

kraje. 

1.3.5 Dopisy 

Partnerská města si pravidelně vyměňují dopisy, ve kterých se navzájem informují 

o aktuálním dění ve svých městech. Tyto dopisy obsahují zprávy o důležitých událostech, jako 

jsou volby, kulturní akce či změny ve vedení měst. Součástí korespondence jsou také návrhy 

na budoucí spolupráci, včetně společných projektů v oblastech, jako je školství, kultura či 

ekologie. Výměna informací mezi partnerskými městy tak přispívá k posílení vzájemných 

vztahů a rozvoji mezinárodní spolupráce. 
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1.4 Závěr 

Nový Jičín neustále posiluje své zahraniční vztahy a podporuje cestovní ruch prostřednictvím 

různých aktivit a služeb. V rámci podpory partnerských měst jsou bezplatně poskytovány 

propagační materiály o Novém Jičíně, které přispívají k propagaci města v zahraničí. 

Návštěvnické centrum Nového Jičína rovněž nabízí klientům obdobný servis týkající se 

informací o partnerských městech. 

Podrobné informace o partnerských městech jsou k dispozici na webových stránkách 

www.icnj.cz, kde návštěvníci mohou nalézt cenné informace o kulturních a turistických 

atrakcích. 

Dalšími důležitými aktivitami úseku zahraničních vztahů jsou vyřizování žádostí občanů 

z Německa, Francie a dalších zemí o informace o rodinných příslušnících narozených 

v Novém Jičíně. Úsek rovněž zpracovává žádosti o propagační předměty na zahraniční akce 

a zajišťuje přeposílání a zprostředkování nabídek týkajících se stáží a výměnných pobytů 

v zahraničí. 

Pro potřeby městského úřadu jsou zajišťovány překlady dopisů a žádostí, stejně jako 

komunikace se zahraničními partnery. Tyto aktivity přispívají k efektivnímu rozvoji 

zahraničních vztahů a podpoře mezinárodní spolupráce. 

Nový Jičín tímto způsobem pokračuje ve své snaze o posílení kulturních a obchodních vazeb 

s partnerskými městy a zahraničními partnery. 

 

Tabulka 1 Náklady na zahraniční vztahy pro rok 2023 

 

Rozpočet zahraničních vztahů pro rok 2023: 

 

715.000,00 Kč 

 

Čerpáno celkem za rok 2023: 

 

689.730,03 Kč 

 

Zůstatek za rok 2023: 

 

25.269,97 Kč 

 

 

 

 

 


